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Önsöz..
Dünya kültür ve medeniyet merkezlerinden biri sayılan Şanlıurfa, tarihî süreçte müzik 

alanında önemli rol oynadığı gibi günümüzde de bu önemini devam ettirmektedir. Şanlıurfa'da 
yapılan arkeolojik kazılarda müzik ile ilgili ilk bulgular milattan önceki dönemlere kadar 
uzanmaktadır.

Şanlıurfa, tarihin derinliklerinden günümüze müziğe ilim ve sanat, teori ve pratik 
olarak kaynaklık eden, müzik üreten önemli bir kültür merkezi olmuştur. Bu yönüyle 
Şanlıurfa, bir “Müzik Mozaiği” ve “Müzik Şehri”dir. Şanlıurfa'da müzik, tarihten günümüze 
gelinceye kadar gelişmeler kaydederek varlığım devam ettirmiştir. Şanlıurfa Halk Müziği,
gerek melodi yapısı ve “Urfa Ağzı” diye ifade edilen icra biçimi ile ve gerekse icra sırasındaki 
makam geleneği ve takibi ile Türk Müziği içinde önemli bir yere sahiptin

Şanlıurfa'daki bu köklü müzik birikimi, halk müziğinden sanat müziğine ve tasavvuf 
mûsikîsine kadar geniş bir yelpazeyi oluşturmaktadır. Şanlıurfa Halk müziği ve Tasavvuf 
mûsikîsi alanlarında bazı derleme ve kitap çalışmalarının yapılmış olması takdire şayandır. 
Fakat genel olarak Şanlıurfa müziği alanında yapılan bu çalışmalar, Şanlıurfa'nın tarihten 
gelen ve günümüzde canlılığım devam ettiren zengin müzik birikiminin tamamım 
oluşturmamaktadır.

“Dârü'l-Elhân Külliyatı'nda Urfa Türküleri” adlı bu kitap çalışması, Şanlıurfa'da Halk 
Müziği alanındaki zengin müzik definesinin bir bölümünü gün yüzüne çıkarmak ve gelecek 
nesillere aktarmak için yapılan bir kültür çalışmasıdır. Aynı zamanda tozlu arşiv raflarında 
unutulmaya terk edilen Şanlıurfa Halk Müziği alanındaki kültürel mirası kurtarma ve değerini 
bilen müzik severlere ulaştırma gayretidir.

Kitap Dârü'l-Elhân'm kuruluşu, faaliyetleri derleme ve yayınları hakkındaki bilgileri 
ihtiva eden Giriş: Dârü'l-Elhân heyetinin Urfa seyahati ve derleme esnasmda edindikleri 
intibaın Ekrem Besim tarafmdan kaleme alman Osmanlıca metin ve günümüz Türkçesi ile 
sunumu; Dârü'l Elhân Külliyatı'mn 1. 5. 6. 7. ve 13. defterlerindeki toplam 40 Urfa 
Türküsü'nden oluşmaktadır. Bu türküler, Osmanlıca üst yazılı notaları ve ayrıca günümüz 
Türkçesi ile yazılmış güftelerinden oluşmaktadır.

Bu kitabın hazırlanması ve yayımını sağlayan, özel ilgi alanı ve çabasıyla arşiv 
belgelerini tedarik eden, Osmanlıca'dan Türkçe'ye çevirerek ve resimlerle desteklemek 
suretiyle siz araştırmacı ve ilgililerine ulaştıran Yasin Küçük'e teşekkür ederim.

Müzik alanında bir kaynak, referans ve arşiv niteliği taşıyan bu çalışmanın Şanlıurfa 
müzik kültürüne katkı sağlaması ve müzik severlere, müzik icracılarına ve müzik öğrenci ve 
öğretmenlerine faydalı olması dileğimizdir.

Doç. Dr. Hüseyin AKPINAR
Şanlıurfa -  2017
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Giriş...
A, DÂRÜ'L-ELHÂN

Dâr (Ev, Yer) ve Elhân (Lalın kelimesinin çoğulu: Nağmeler, Ezgiler) 
kelim elerinin birleşm esiyle oluşan Dârü'l-Elhân, “Nağm eler Evi, M üzik 
E v f’anlamma gelmektedir. Türk Müzik Taribi'nde ise Osmanlı Devleti'nin ilk resmi 
müzik olculu olarak İstanbul'da 1917-1927 yılları arasında faaliyet gösteren dört yıllık 
bir eğitim kurumudur.

Türk Müzik Tarihi boyunca müzik eğitimine katkı sunan birçok kurum kendi 
dönemleri itibarıyla tarihteki yerlerini almıştır. Mehterhâne, Enderûn, Mevlevîhâne, 
Muzıkayı Hümâyûn; Dârü'l-Elhân'a kadar sistematik bir şekilde hizmet vermiş 
önemli kuramlardır. Bu kuramların yanında Türk müzik cemiyeti kapsamında sivil 
örgütler, bazı sanat adamlarının evleri, birçok tarikat dergâhları, câmiler birer eğitim 
kurumu olarak Türk müziğinin kuşaktan kuşağa aktarılarak günümüze ulaşmasında 
önemli işlevler gerçekleştirmiştir.

Dârü'l-Elhân'm açılışından önce bu amaca yönelik bazı adım ların atılmış 
olduğu görülmektedir. Osmanlı Devleti'nde II. Meşrutiyetken sonra Türk müziği 
eğitimi veren Dârü'l-Mûsikî-yi Osmânî, Dârü'l-Feyz-i Mûsikî, Dârü't-Ta'lîm-i 
Mûsikî, Dârül bedâyi-i Osmânî, Gülşen-i Mûsikî, Şark Mûsikîsi Cemiyeti gibi sivil 
örgütler mevcut idi.

Bunlar arasında en önemlisi, İstanbul Şehremini Cemil Bey'in (Topuzlu) 
teşebbüsüyle Dârül bedâyi-i Osmânî'nin açılışıdır. Dârül bedâyi, özel olarak Paris'ten 
getirilen ünlü tiyatro adamı Andre Antoine'm umum müdürlüğü altında 1914'te 
kuruluş çalışmalarına başladı. Bir mûsiki ve tiyatro okulu olarak düşünülen bu 
kurumun tiyatro bölümü müdürlüğüne Reşad Rıdvan, mûsikî bölümü müdürlüğüne 
de bestekâr Ali Rifat Bey (Çağatay) getirildi.

Mûsikî bölümü Şark ve Garp mûsikîsi olarak ikiye ayrılmıştı. Şark mûsikisi 
bölümünün amacı, klasik mûsikîyi unutulmaktan ve bozulmaktan kurtarmak, klasik 
eserleri aslına uygun olarak notaya almak, bu eserleri yaşatmak ve mûsiki zevkini 
topluma yaymak şeklinde tespit edilmişti. Şark mûsikisi bölümünde Zekâizâde 
Ahmet Efendi (Irsoy). Leon Hancıyan, Hafız Yûsuf Efendi, Rauf Yekta Bey,Tanbûrî 
Cemil Bey, Abdülkadir Bey (Töre) gibi kişilerin; Garp mûsikîsi bölümünde ise Zatî 
Bey (Arca), Zeki Bey (Üngör), Âsaf Bey (Asal), Victor Radeglio, Henry Fourlani, 
Cheva-lierGeza de Hegey'in hocalık yapmaları kararlaştırılmıştı.
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Dârii'l bedâyi'in kuruluşunda tiyatroyu, sahne mûsikîsini, Türk ve Batı 
mûsikîlerini bir bütün olarak ele almak düşüncesi benimsenmişti. Hoca kadrolarının 
tespitinin ardından giriş imtihanları yapıldı. Bir süre sonra I. Dünya Savaşı'nın 
çıkması üzerine Antoine ülkesine dönünce okulun resmen açılışı ertelendi. Bu arada 
Garp mûsikîsi bölümü de kapatıldı. Yaşanan savaş şartlarının, öngörülen tasarının 
uygulanmasına bütünüyle izin vermemesine rağmen tiyatro ve Sark mûsikî bölümü 
çalışmalarım sürdürmeye gayret etti. Ancak baş gösteren malî sıkıntılar yüzünden 14 
Mart 1916 tarihinde Şark mûsikî bölümü de kapandı. Bu bölüm her ne kadar pek kısa 
bir süre çalışma imkânı bulmuşsa da Dârü'l bedâyi'i kuruluş amacıyla ve programıyla 
Türk mûsikî tarihinin önemli kuruluşlarının başında zikretmek gerekir. Çabaların 
böylece yarım kalmasına rağmen bu konudaki çalışmalar devam etti.

Osmanlı Devleti'nin gerileme ve çöküş süreçleri boyunca ağırlığını hissettiren 
Batılılaşma politikaları yüzünden ihmal edilmiş olan Türk müziği, önemli sıkıntılara 
duçar olmuştu. Tarihin derinliklerinden süzülerek geliştirilmiş olan Türk müzik 

• kültürünün sonraki kuşaklara aktarılması, bu bağlamda öğretmenlerin yetiştirilmesi, 
Türk müzik formlarının notasyonunu gerçekleştirecek üstatların yetiştirilmesi ve 
millî müziğin layık olduğu yere getirilmesi millî bir gereklilik durumuna gelmişti.

Abdülkadir T öre, okullarda verilen müzik eğitiminde öğrencilerin millî müziğe 
aykırı olan bestelerle kırık dökük manzumeler okuduklarını gözlemlemiş ve “milli 
müzik eğitimi” konusuna M aarif Nezareti'nin dikkatini çekmek istemişti. Bunun 
üzerine M aarif Nezareti bir müzik okulu açmak üzere çalışmalara başladı. Maârif-i 
Umûmiyye Nezâreti'nin kurduğu M ûsiki Encümeni tarafından hazırlanan 
talim atname gereğince erkeklere ve kadınlara ayrı ayn eğitim vermek üzere "Dârü'l- 
Elhân" adıyla bir mûsikî okulunun açılmasına karar verildi. Dârü'l-Elhân ilk 
çalışmalarına Cağaloğlu'nda Himâye-i Etfâl sokağında bir konakta başlamışken 
faaliyeti sonraları Şehzadebaşı'nda devam etmiştir.

Eski Washington büyükelçisi bestekâr Yusuf Ziya Paşa'nm başkanlığındaki 
Mûsikî Encümeni'nin 9 Ocak 1916 tarihinde hazırladığı yönetmelik Sultan Reşad'm 
emriyle yürürlüğe girdi. 1 Ocak 1917'de M aarif Nâzın Ahmet Şükrü Bey zamanında 
Vekiller Heyeti karan ile erkekler bölümünün Şehzadebaşı'nda Fevziye caddesindeki 
bir konakta, kadınlar bölümünün ise yine aynı semtte başka bir binada açılış 
merasimleri yapıldı. Dârü'l-Elhân'm faaliyet gösterdiği son bina, Şehzadebaşı'ndaki
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Damad İbrahim Paşa Külliyesi'nin arkasında bulunduğundan burası halen 
Dârü'l-Elhân sokağı adıyla anılm aktadır.

Mûsikî hocası yetiştirmeye yönelik bir eğitim ve öğretim programının 
uygulanması hedeflenen Dârü'l-Elhân talimatnamesinde Garp mûsikîsine de yer 
verilmekle beraber Türk mûsikîsinin ağırlıklı olarak ele alındığı anlaşılmaktadır. Bu 
programda nazariyat, solfej, Türk dinî mûsikîsi, Türk mûsikîsi usûlleri, Türk mûsikîsi 
aletleri, gma (şan) gibi derslerin yanı sıra viyolonsel, piyano, kompozisyon ve mûsikî 
tarihi de yer almaktadır. Öğrenim süresi ilk mektepten sonra dört yıl olarak belirlenen 
Dârü'l-Elhân'm ayrıca İlmî çalışmalar yapmak, değerli mûsikî eserlerini notaya alarak 
tespit etmek ve yayımlamak folklor araştırmaları yapmak gibi görevleri de vardı.

Dârü'l-Elhân, isim babası ve encümenin fahrî reisi Yûsuf Ziya Paşa ile ikinci 
reis Ali Rifat Bey, bestekâr Rahmi Bey ve Refik Talat Bey (Alpman) yönetiminde bir 
süre çalıştı. Bu dönemin öğretim kadrosunda Muallim İsmail Hakkı Bey, Zekâizâde 
Hâfız Ahmet Efendi, Leon Hancıyan, Ziya Bey (Santur), Refik Bey (Fersan), Dürrü 
Bey (Turan) gibi tanınmış sanatkârlar bilhassa dikkati çekmektedir. Faaliyete 
geçmesinden bir yıl sonra 1. Dünya Savaşı'nın Osmanlı Devleti'nin yenilgisiyle 
sonuçlanması, mütareke yıllarının güçlükleri, İstanbul'un işgali, İstiklâl Savaşı gibi 
sebeplerle Dârü'l-Elhân canlı bir varlık gösterme imkânı bulamamıştır. Erkekler 
bölümü 1918'de kapatıldı, kadınlar bölümü ise sekiz kişilik bir öğretim kadrosu ile 
varlığım bir müddet daha devam ettirdi.

Cumhuriyet’in kuruluşundan sonra İstanbul Valisi Haydar Bey'in (Yuluğ) yakın 
ilgisi sonucunda Vilâyet Umumi Meclisi'nin aldığı kararla Dârü'l-Elhân 14 Eylül 1923 
Cuma günü törenle yeniden açıldı. Önce encümen kaldırıldı. Hazırlanan yeni 
yönetmelikte Batı mûsikisi de, Türk mûsikisi gibi ayrı bir bölüm olarak bu kuruluşta 
yer aldı. Bu yeni devrede çıkan yönetmeliğe göre ilköğretimden sonra Dârü'l-Elhân'a 
alınacak öğrenciler hazırlık sınıfında bir yıl okuyacak, ardından bölümlere 
ayrılacaklardı. Bölümlerde de birtakım ihtisas sınıfları bulunmaktaydı. Bunlar 
Alafranga (Batı mûsikisi) Bölümü'nde kompozisyon, şan, piyano, viyolonsel, flüt ve 
diğer orkestra sazlan sınıflan; Alaturka (Türk mûsikîsi) Bölümü'nde ise keman, 
kemence, santur, ney. tanbur, ud, kanun ve tegannî sınıflarıydı. Bütün talebeler aynı 
zamanda mûsiki nazariyatı, solfej, armoni, mûsiki tarihi dersleriyle orkestra ve koro 
çalışmalarına da devam etmeye mecbur tutulmuşlardı. Müdürlüğüne bestekâr Mûsâ 
Süreyya Bey'in getirildiği bu yeni dönemin Batı mûsikisi öğretim kadrosu Zeki Bey,
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Ekrem Besim Bey (Tektaş), Cemal Reşit Bey (Rey), Nimet Vâhid, Che-valier
Geza de Hegey, Victor Radegîio, Edgar Manas, Heııry Fourlani, Sadri Bey, Zatî Bey, 
Nezihe Hanım. Muhyiddin Sâdık Bey, Kadri Bey. Veli Bey (Kanık), Âdil Bey, Osman 
Serefeddin Bey, Seyfı ve Sezai (Asal) kardeşler. Âlî Bey (Sezin) ve Mesut Cemil'den 
(Tel) oluşmaktaydı. Şark mûsikisi bölümündeki başlıca hocalar ise Nuri Bey 
(Duyguer), Kevser Hanım, Mustafa Bey (Sunar), Sedat Bey (Öztoprak), Hayriye 
Hanım (Örs), Faika. Zehra, Şeref hanımlar, Muazzez Hanım (Yurcu), Ziya Bey 
(Santur), Refik Bey, Faize Hanım (Ergin), Emin Bey (Yazıcı), Ruşen Ferit Bey (Kam), 
Rauf Yekta Bey, Zekâizâde Hafız Ahmet Bey, İsmail Hakkı Bey, Ziya Bey (Hoca), 
Zahide Hanım idi. Bu kadroya sonraları Reşat Bey (Erer) ile Dünü Bey de katılmıştır.

Dârü'l-Elhân'm bu dönemi en verimli yılları olmuştur. Zira eğitim ve öğretimin 
yanı sıra özellikle Türk mûsikîsiyle ilgili çeşitli yayın ve araştırma faaliyetlerine de 
yine bu devrede başlanmıştır. Halk mûsikîsiyle ilgili derleme gezileri ve klasik Türk 
mûsikîsi eserlerinin tespiti, bu faaliyetlerin ilk çalışmalarım teşkil etmesi bakımından 
olduğu kadar neticesi itibariyle de önemlidir. Neşriyat alanında da çalışmalar 
yapılmıştır. Dârü'l-Elhân Mecmuası adlı müzik dergisinin yayımına 1924 yılında 
başlanmış, ancak bu neşriyat yedi sayı sürdürülebilmiştir. Derginin yayımı 1926'da 
son bulmuştur. Ayrıca Dârü'l-Elhân Külliyâtı adı altmda klasik Türk mûsikîsi 
eserlerinin nota yayımına geçilmiştir. Bu notalar, ilk 120 adedi Osmanlıca, geri kalan 
60 adedi Latin harfleriyle Dârü'l-Eliıân'da kurulan Tarihî Türk Mûsikîsi Eserlerini 
Tasnif ve Tespit Heyeti ve "İstanbul Konservatuarı Neşriyatı” başlığıyla yayımlandı. 
Bu dönemin faaliyetleri arasında, gerek Batı mûsikîsi gerekse Şark mûsikîsi 
bölümünün çeşitli zamanlarda icra ettikleri talebe konserlerini de ayrıca zikretmek 
gerekir.

Dârü'l-Elhân faaliyetine devam ederken Mustafa Necati Bey'in M aarif vekilliği 
zamanında, Tâlim ve Terbiye Dairesi Sanâyi-i Nefise Encümeni'nin 9 Aralık 1926 
tarihli karan ile yönetmeliği ve öğretim programı değiştirilerek Türk mûsikîsine 
büyük bir darbe indirilmiştir. Bu yeni program çerçevesinde Alaturka Bölümü 
tamamen lağvedilerek Türk mûsikîsi öğretimi kaldırıldı. Türk mûsikîsi çalışmaları, 
yeni kurulan Türk Mûsikîsi İcra Heyeti ve Tarihî Türk Mûsikîsi Eserlerini Tasnif ve 
Tespit Heyeti adlı iki kurulun faaliyetleriyle sımrlandmldı. Tasn if ve Tespit Heyeti, bu 
ilk kuruluşunda RaufYekta Bey'in başkanlığında Zekâizâde Hafız Ahmet ve Muallim 
İsmail Hakkı beylerden teşekkül etmişti. Sanâyi-i Nefise Encümeni'nin bu kararı 
münasebetiyle İstanbul Şehremâneti'ne gönderilen talimatnamede "Heyetin ilk
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vazifesi mahfuzâtı tespit etmektir. Bu faaliyette de öncelik dinî eserlere
verilecektir" denilerek heyetin çalışma alanı belirtilmiştir.

Tespit ve derlemede dinî eserlere öncelik verilmesi hususunun, kapatılmış olan 
tekkelerde gelişen dinî musikinin abide eserlerinin kaybım önlemek şeklinde 
anlaşılması mümkündür. Fakat heyetin "katiyen tedris ve tâlim mahiyetinde olmamak 
şartıyla, tedrisat olmadığı günlerde konservatuarda çalışabileceğini" bildiren 
cümlesinin, yaşayan Türk mûsikîsinin hayatiyetini önlemeye yönelik olduğu açıktır. 
Dârü'l-Elhân, 22 Ocak 1927 tarihinde İstanbul Mûsikî Konservatuarı adı altında 
İstanbul Şehremâneti'ne bağlanmıştır. Konservatuvar daha sonra İstanbul Belediye 
Konservatuarı adıyla faaliyetim sürdürmüştür.

Dârü'l-Elhân'm Yusuf Ziya Demircioğlu müdürlüğündeki bu yeni döneminde 
Tasnif ve Tespit Heyeti'nce derlenip yayımlanmaya başlanan eserler, İcra Heyeti 
tarafından çeşitli konserlerle takdim edildiği gibi plak yoluyla da yaygınlaştırılmıştır. 
Zamanının en kaliteli mûsikî yayını olarak kabul edilen bu plaklar Columbia 
firmasında doldurulmuştur. Aynca Rauf Yekta Bey başkanlığında Yusuf Ziya 
Demirci, Besim Tektaş ve Dürrü Turan'dan oluşan derleme heyetinin yaptığı inceleme 
gezilerinde notaya alman eserlerin bir kısmı Anadolu Halk Şarkıları adı altında yedi 
fasikül halinde yayımlanmıştır. (1926-1928). Bu neşriyat daha sonra da devam 
etmiştir.

Osmanlı Devleti'nde kurulan ilk resmî müzik okulu olması dolayısıyla Dârü'l- 
Elhân, kurulduğu dönemde, dünya müzik kültürünün Türk müzik kültürü ile aynı 
ortamda evrensel bir anlayış içersinde sistematik ve kurumsal bir yapıda pedagojik 
eğitim ilkelerine uygun bir anlayış içerisinde müzik eğitiminin verildiği kurum olması 
bakımından kendisinden önceki kuramlardan ayrılmaktadır, (i)

Nuri Özcan, “Dârülelhan”, Diyanet İslam Ansiklopedisi, İstanbul 1993, VIII/518-520; Ahmet Kara, “Bir Müzik Eğitim Kurumu Olarak Dârülelhan ve 
Mecmuası”, Yüksek Lisans Tezi, Haliç Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü Türk Musikisi Anasanat Dalı, İstanbul, 2010, s. 21; Kubilay Kolukırık, 
Türk Müzik Tarihinde Dânti-Elhân ve Dâm'l-Elhân Mecmuası, Kırşehir 2015, s. 22-27.
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B. DÂRÜ'L-ELFTr ı I TCÜLLİYATI’NDA URFA TÜRKÜLERİ
Dârü'l-Elhân, sadece bir eğitim ve öğretim kurumu olmayıp aynı zamanda Türk 

mûsikîsiyle ilgili çeşitli yayın ve araştırma faaliyetlerinin yapıldığı bir merkez 
olmuştur. Halk mûsikîsiyle ilgili derleme seyahatleri, bu faaliyetlerin ilk çalışmalarım 
teşkil etmesi bakımından önemlidir. Neşriyat alanında da çalışmalar yapılmıştır. 
“Dârü'l-Elhân Mecmuası”nın yayımına 1924 yılında başlanmış, ancak bu neşriyat 
yedi sayı sürdürülebilmiştir. Ayrıca "Dârü'l-Elhân Külliyâtı" adı altmda klasik Türk 
mûsikîsi eserlerinin nota yayımı yapılmıştır. Bu notaların ilk 120 adedi Osmanlıca, 
geri kalan 60 adedi Latin harfleriyle Dârü'l-Elhân'da kurulan Tarihî Türk Mûsikîsi 
Eserlerini Tasnif ve Tespit Heyeti ve "İstanbul Konservatuarı Neşriyatı" başlığıyla 
yayımlanmıştır.

Dârü'l-Elhân, bugün için birer müracaat kitabı ve kaynak değeri olan birçok 
eser yayımlamıştır. 1931-1939 yıllan arasında 18 ciltlik câmi ve tekke müzik 
örneklerini, 1940-1943 tarihleri arasında 3 ciltlik Zekâi Dede Külliyatı'nı ve 1935- 
1953 yıllan arasında da Suphi Ezgi'nin 5 ciltlik Nazari ve Ameli Türk Mûsikîsi kitabını 
yayımlamıştır.

Türkiye'de halk müziği alanında yapılan resmî çalışmalar, 1926-1929 yıllan 
arasında Dârü'l-Elhân tarafından gerçekleştirilen derleme gezileri ile başlamıştır. 
Dârü'l-Elhân'm görevlendirdiği heyet tarafından toplanan şarkı ve türküler, birisi 
“Dârü'l-Elhân Külliyattı” diğeri de 13 defterden oluşan “Dârü'l-Elhân Anadolu 
Şarkıları” adı altında yayınlanmıştır. Bu defterlerin ilk yedisi Osmanlıca, geri 
kalanlan ise Latince olarak yayınlanmıştır. Dârü'l-Elhân bünyesinde Yusuf Ziya bey, 
Rauf Yekta, Dürrü bey ve Ekrem Besim'den oluşan heyet, 1926'da Urfa'ya gelerek 
Anadolu Halk Şarkıları adı altında onlarca Urfa türküsünü derlemişlerdir.

Dârü'l-Elhân heyetinin Osmanlıca olarak yayınladığı 1. 5. 6. 7. Ve 13. 
defterlerde Urfa yöresine ait türküler yer almaktadır. Dârü'l Elhân Külliyatinm  1. 
Defterinde bir (1) 5. defterinde ondokuz (19), 6. defterinde dokuz (9), 7. defterinde 9, 
13.defterde ise iki (2) olmak üzere toplam kırk (40) Urfa Türküsü bulunmaktadır. 
Dârül-Elhân 1. Defterinde Konya yöresine ait bir “Urfalı türküsü” nü de bu kitaba 
almayı uygun gördük. Bunun yanında, 1929 yılında basılan Dârü'l-Elhân Halk 
Türküleri 13. kitabında iki Urfa türküsü, nota üzerinde ve ayrıca güfte olarak Türkçe 
yazılmıştır. Ayrıca kitap sonunda eklenen tablolar incelendiğinde birçok Urfa 
türküsünün halen Dârü'l-Elhân arşivinde bulunduğu görülecektir.
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Bu türküler, Osmanlıca üst yazılı notaları ve ayrıca günümüz Türkçesi ile 
yazılmış güftelerinden oluşmaktadır.

Şanlıurfa'da 1926 yılından Dârü'l-Elhân heyetinin yaptığı derleme 
çalışmaları bu alanda yapılan ilk çalışmadır.

1928 Yılında Mahmut Ragıp Gazinihal tarafından Urfa Türküleri derlenmiş 
Anadolu Türküleri ve Mûsikî İstikbalimiz adlı kitapta yayınlanmıştır.

1938 Yılmda Ankara Devlet Konservatuarının yaptığı ikinci önemli derleme 
çalışması Muzaffer Sansözen'in yaptığı derleme çalışmasıdır.

1940 yılından günümüze kadar genel olarak Urfa Müziği ile ilgili şahıslar ve 
komisyonlar tarafından derleme, tespit ve kitap yaymı gibi çalışmalar yapılmıştır. Bu 
çalışmalardan bazıları şunlardır:

1940-1950 yıllan arasında Urfa Halkevi'nde mûsikî faaliyetlerinde bulunan 
Osman Özsoy, Urfa türküsü derleme çalışmaları yapmıştır.

1953 yılından itibaren Urfa'ya yaklaşık 50 yıl boyunca sürekli gelen Fikret 
Otyam birçok türkü derlemiştir.

1963 yılında Fatih Yükselmiş tarafından derleme çalışmalan yapılmış ve 
“Urfa Halk Türküleri” adıyla yayınlanmıştır.

1970 li Yıllarda Yaşar Doruk tarafından Urfa’da derleme çalışmaları yapılmış 
Urfa’dan Derlenmiş Türküler ve Oyun Havalan adlı kitapta yayınlamıştır.

Türk Halk Müziği sanatçısı Mehmet. Özbek tarafından derleme çalışmalan 
y ap ılm ış ve 1975 yılında yayınladığı “Folklor ve Türkülerimiz” adlı kitabında birçok 
Urfa türküsüne yer vermiştir

1976 yılında Kültür B akanlığı Milli Folklor Araştırma Dairesi tarafından 
derleme çalışmalan yapılmış ve“Şanlıurfa'dan Derlenen Türküler ve Oyun Havaları” 
adlı kitapta yayınlanmıştır.
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1999 yılında Şanlıurfa Valiliği Kültür Yaymları'ndan çıkan Şanlıurfa Halk 
Müziği kitabında çok sayıda türkü yer almaktadır.

2008 tarihinde Necati Aydınlı tarafından kaleme alman ve yayınlanan Urfa 
Türküleri ve Öyküleri adlı kitap da Şanlıurfa Halk Müziği alanında hazırlanan önemli 
bir çalışmadır.

2008 yılında Şanlıurfa Valiliği İl Kültür ve Turizm Müdürlüğü yayınlarından 
Urfalı Bestekârlar adlı kitap, Şükrü Çadırcı, Mehmet. Acet ve Abdullah Balak'a ait 
besteleri ihtiva etmektedir.

2011 yılında Hüseyin Akpmar tarafmdan yayınlanan Şanlıurfa'da Dinî 
Mûsikî adlı kitap, Urfa Müziği'nin tasavvuf ve câmi müziği kısmını oluşturan bu 
alandaki ilk ve kapsamlı bir çalışmadır.

Urfa müziği konusunda onlarca müzik parçasını yok olmaktan kurtarmış ve 
sayısı yüzlerce bulan Urfa müzik arşivi ile Urfa müziği ile ilgili araştırma yapanlara 
önemli bir kaynak ve katkı sağlayan derleme ustası ve arşivci Hüseyin Yeşilgöz 
önemli bir kaynak kişidir. Başlıca bu isimlerin dışmda birçok derleme yapan kişi 
mevcuttur.

Bu kitab hazırlanırken Osmanlıca metinlerin Türkçeye çevrilmesinde bana 
destek veren ve çevirileri bizzat kontrol ederek gerekli müdahaleleri yapan ve katkı 
sağlayan Enver Karakeçili, Abdurrahim Dindarzade, Abdulaziz Biçkioğlu, Yaşar 
Duru, Burcu İğret, Fuat Badıllı, M Salih Koyuncu, Haldun Özbudun, Hüseyin 
Yeşilgöz, Mehmet Kurtoğlu, Selahattin E.Güler, Remzi Mızrak, Ömer Sabuncu, M. 
Mehmet Kamil Görgün, Nova Copy Çenter çalışanlarına ve E lif Matbaası sahibi 
Ahmet Azmi beye ve çalışanlarına, aynca bu kitabın başmdan sonuna kadar editöryel 
destek veren ve danışmanlık yapan Hüseyin Akpmar Hocamıza teşekkür ederim.

Kısaca bu kitapta yer alan Urfa türkülerinin birçoğu günümüzde söylenmeye 
devam etmektedir. Fakat bu türkülerin yaklaşık 90 yıl önceki orijinal hallerini görmek 
müzik severler için çok önemlidir. Kitapta Osmanlıca. güfte metinlerinin ve günümüz 
Türkçesi ile yazılmış halinin olması, notaların üzerindeki güftenin yine Osmanlıca. 
olarak verilmesi, kitaba bir referans ve kaynak kitabı olma özelliği yüklemiştir. Bu 
bağlamda çalışmamız özellikle Konservatuvar ve Müzik Öğretmenliği Bölümü'nde 
öğrenim gören öğrencilerin araştırma maksadıyla bir başvuru ve kaynak kitabı 
olacaktır.

Y asin KÜÇÜK  
10 Ekim 2017
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Bir devrde geldük ki azîzân unudulmış 
Tutmış yirini hurd ü büzürgân unudulmış

Gitmiş nemeki mâ'ide-i hân~ı vefânun 
'Âlemde hukûk-ı nemek ü nân unudulmış

Nâ-pâk yatur dest-i kerem dâmen-i 'ismet 
Has-pûş kalup çeşme-i hayvân unudulmış

Kalmış ser-i meydân-ı mahabbet tek ü tenhâ 
Zen-tab'lar almış yiri merdân unudulmış

Nâdânlık olup mu'teber ebnâ-yı zamanda 
Hattı bozulup nüsha-i 'irfân unudulmış

Hikmet taleb-i mâlda Kârûn gibi şimdi 
Hâhişgerî-i lokmada Lokmân unudulmış

Olmış o kadar halk-ı oihân mekrde üstâd 
Kim sâbıka-i şöhret-i şeytân unudulmış

Halk açmadadur birbirine pençe-i târâc 
Ahkâm-ı Hudâ ma'nî-i Kuran unudulmış

Nâbî kimi görsen yüridür hükmini nefsün 
Hakk'un bize gönderdüği fermân unudulmış

Şair Yusuf Nâbî
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Konya, Canik, Kayseri, Menteşe, Afyonkarahisar ve Erzurum'da toplanmış 
(47) halk şarkısı ile Konservatuarda Türk musikisi nazariyat ve tarih öğretmeni Rauf 
Yekta'nın halk bilgisi (Folk-lore) tetkikatmdan ve halk şarkılarımızdan bahis bir 
mukaddimesini ve şarkılar hakkında tenkidi ve tahlilî mütalaalarını havidir.

D e f t e r ; 1

İstanbul - 1926
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Dârii ’l-Elhan Anadolu Şarkıları, 1. Defter, s .l l ,  İstanbul 1926.
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Dârtt’l-EIhân Külliyatı’ada Urfa Türküleri

Yöre
KONYA

Makam
Hüseynî
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Usûl 

Devr-i Hîndî
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a) Urfalıyım Bahçeliyim bağlıyım 
Kurşun değmiş ciğerimden dağlıyım 
Güzelim gel gel sevdiğim gel gel

(2> Geydirmişler boylu boylu sevayı 
Ne sen gelin oldun ne ben güvey
Güzelim gel gel sevdiğim gel gel

(3> Öğle ile ikindinin arası 
Yaktı beni kaşların Karası 
Güzelim gel gel sevdiğim gel gel

m Geydirmişler yemeniyi başına 
Ağlaya ağlaya geldi karşıma 
Güzelim gel gel sevdiğim gel gel

Dârii ’l-Elhan Anadolu Şarkıları, 1. Defter, s. 11 İstanbul 1926.
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F'-a FJJ L-ELHAH FJ Tl i  U a TI 
ANADOLU HALK ŞARKILARI

Urfa, Antep’te birinci seyahatte toplanan 40 halk türküsü ile 
m üessem izde kem an m uallim i Ekrem Besim Bey’in Halk 
Türkülerine aid bir mukaddimesini havidir.

Defter: 5

İstanbul - 1927
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Dârii’î-Eihân Külliyatı’nda Urfa Türküleri

a r - p o p 1 j  r  5 A ' ^ e i î i a m

K onservatuarın  Türk H alk Şarkılarını toplam ak için  A nadolu’ya iki
sene sıra ile çıkardığı iki heyetden, birincisinin sem ere-i m esaisini kısm en 
m uhtevi olan bu  risalede Türkiye ’ de ilk defa olarak ciddi ve fenni b ir surette bu 
vadide çalışm aya başlayan heyetin seyahatinden bir nebze bahsetm ek isterim .

B u seyahatin ne gibi düşüncelerin, m üesseratm  ve ihtiyacatm  m ahsülü 
olduğunu, evvelki defterlerde m uhterem  m eslektaşlarım  izah ettikleri cihetle o 
nukattan sarf-ı nazar edip, asıl seyahatten ve gezdiğim iz yerlerden toplanan 
halis Türk m usikisi nüveleri olan halk  şarkılarından bahsetm eye gayret 
edeceğim .

H eyet, İstanbu l’dan 31 Tem m uz 1926 tarih inde hareket ederken 
çizilm iş b ir p rogram  vardı ve kendisine kati b ir istikam et tay in  etm iş 
bu lunuyo rdu . H erk esin  kem ali iş tiy ak la  b ah se ttiğ i ve d in led iğ i v ak it 
hususiyeti dolayısıyla büyük b ir zevk aldığı m eşhur “U rfa A ğzı” tabir edilen 
üslûp hepim izi o şair m em leketine celp etm iş idi. B inaenaleyh seyahat 
m üddetim izin  m ühim  bir kısm ı U rfa ’da geçti. A vrupa’lı ların sitayişle yad 
e ttik le ri T ü rk  m isa firp e rv e rliğ in in  en  k o y u su n u  U r fa ’da b u lu rsu n u z . 
H eyetim iz orada çalıştığı m üddetçe ne kadar hüsn-ü kabul gördüğünü, ne gibi 
sam im i rabıtalar tesis ettiğini unutm az. B u  husus m aksadım ızı, hangi gayeye 
doğru gittiğim izi, velev  ki, kabul olduğu kadar veciz bir surette izah etsek, 
şim diye kadar görülm em iş, işitilm em iş bir iş için, yani en doğrusu kendi 
m em leketlerinde ehem m iyet verm edik leri uzun  havalar, oyun havalarım 
toplam ak uğrunda İstanbu l’dan kalkıp diyar diyar gezm ek anlatılacak şey 
değildi. Fakat hiç de öyle olm adı. U rfa Valisi Fuat B eğ efendi, Türk Ocağı 
R eisi bulunan eşraftan H acı M ustafa Reşit B ey gibi m ünevver zevat derhal 
teşebbüs ettiğim iz işin ehem m iyetini idrak ettiler. Asıl nağm eleri bize verecek 
olanlar ise eski U rfa şarkılarının bir defa bu  suretle tesbit edildikten sonra artık 
ziyaâ uğram ayacağını anladılar ve m em nunen, seve seve m esaim ize iştirak 
ettiler, hepsine burada alenen teşekkür etm eyi borç bilirim .

A nadolu’nun her tarafında olduğu gibi halk  tegânniyatı (Türküleri) o 
havalide de iki türlüdür. Uzun.../...
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Dârü’l-Elhân Külliyatı’nda Urfa Türküleri
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^ d ) }  -J- YT İT  * -f- ^ ja:*'İ
• J j )  I ç~ J  j V  d İ U  J  J J ^ a

j A » j J  c i j  A a j j  d ö ' J  . J ^ jy J  j k i  \ jy t~  i S j '

i j j J k i U  j  « i l i *  .  J »  j y  c U j T j ı  

1 ^ * "  ( S 1. ' ^ . '  ^ j  3 ) - * * ^ »  j j 4 y l  C ^ - A İ - y  y - j y ®

y S k ' . s ı f  j W _ j - ¥ - j t  4 i  , ^ - < ^ 1  c ' j j  < L l L i  j  c - m . "
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Dârfi’l-Eihân Külliyatı’nda Urfa Türküleri

hava, kayabaşı tabir ettikleri usülsüz yani (ritm siz) parçalarla m uayyen 
ritm  dahilinde terennüm  edilen parçalar. U zun havaları U rfa ’da (divan) ve 
(hoyrat) olarak iki tip şeklinde tasn if edebiliriz. Şunu ilave etm ek isterim  ki, 
U rfa’da dinlediğim iz zevatın  hem en cüm lesi m usikiye az çok v ak ıf insanlardı. 
Terennüm  ettikleri parçaların  hangi m akam dan olduğunu ve o m akam ın 
seyrini b ilerek  okuyorlar. Keyfiyeti iki nokta-i nazardan tetkik edecek olur 
isek, herhalde başka başka neticeler elde ederiz. F i’l-vaki, m akam ların dar 
çerçevesi içinde kalm ayan, daha doğrusu o kuyud-u şurutu bilm edikleri için 
onlardan tam am iyle azâde olan halk  m ûsikîşinasları herhalde (halkçılık) 
noktai nazarından daha çok m üreccahtırlar. Çünkü onlar nasıl hissiyatını 
zincirlem iyor ise o hissiyatın dili olan m usikiyi de dört duvar arasm da 
almıyorlar.

D iğer taraftan  U rfalılarm  m usiki ile k ısm en iştigal etm iş olm aları velev 
ki bu  m uayyen bazı noktalar m ünhasır kalm ış olsun, o m em leket ahalisinin 
tabii ve coğrafi vaziyetinin icabm dandır. U zun hava tiplerinden “D ivan” 
herhalde diğeri olan hoyrattan daha çok yapılm ış ve daha sanatkârane vücut 
bulm uş b ir num unedir. M ûsikî nokta-i nazarm dan gazele çok m üşâbih olan 
divanın “M eyan” kısm ına tecnis tabir ederler.

G üftesi, hoyratın  güftesi m isüllü  yerli şairlerin âsârm dan alınır. H oyrat 
ise bü tün  halkın  en u fak  çocuktan en ihtiyar köylüye kadar herkesin terennüm  
ettiği havadır. M ecm uam ızda neşrettiğim iz “k ırık hava” tabir ettikleri m evzun 
şark ıların adedi ise nam ütenahidir. Şurası şâyânı dikkattir ki, 2/4, 6/8 ve 10/16 
vezinlerinin çokluğu yanında 9/8 vezini gibi m ütebellir b ir hususiyete m alik  
olan ritm  çok azdır.

U rfalılann  sesleri çok tem iz ve tizdir. İlk  defa işittiğim  vakit erkek 
sesinin bu  kadar yüksek perdelere fennin vesaitinden istifade etm eksizin 
erişebileceğine hayret ettim.

K onservatuarım ızın m em lekete naçiz b ir hizm et olarak z iya’ dan 
vikâye ettiği halk  türkülerini tespit ve neşr uğrundaki faaliyetine devam  
etm esini m em nuniyetle karşılayan büyüklerim izden gördüğüm üz teşvike 
m ukabil, m innettarlığım ı burada arz etm eyi b ir vecibe addederim .

E krem  BESİM
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P ârti’l-Elhân KüiliyatTnda Urfa Türküleri
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Dârii’l-Elhân Külliyatı’nda Urfa Türküleri

Yöre
URFA YİNE ÇOŞ EYLEDİ

Yine çoş eyledi gönlüm çağladı 
Ateşi aşkıyla bağrım dağlarım yavrum

Ateşi aşkıyla bağrım dağlarım yavrum 
Ben o yardan ayrı düştüm de ağlarım

Ben o yardan ayrı düştüm de ağlarım 
Çöller oldu da meskenimiz diyarımız

Usûl
Evfer

Dârii’l-Elhan Anadolu Şarkıları, 5. Defter, s.13 İstanbul 1927.
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Dârü’l-Elhân KüUiyatı’nda Urfa Türküleri

aj Ü . J I
-  M -

t î  n  I» A  
/ » • * « '  * m , ı

y  ' İ U \s
- .........._ I Jt~ ■ı r . m ı

J

vDı- A— j-

j\> u  jA> 11

*—  • — ----1 ~ 9 ----

u

® m

— y — . — -j— ._
t * p-

o -5
m ' ^  m » m

T~~ 1 ~----

’J

pV ■ ■ ■ ı» ■

|0»—«— j.

J  f-J cil

~ i— - f — B — İ r — 1— ---------

J ' 4  *-> j ı

Jr

&  ^

)
-  J

U
f  a*-------m— __A „ jgş___ I\ 1

? = ^ = £ = r — - r -— « f i 0 R F rf l
U——U-------k------ 1 4— f 1 r 

T «il»

— 4---------r~—

31

s__l-----------r -

>r j  » i

r ' r"_

4 AA

j z z n

s*  js l£> & J i  ıj'j v İİJ
_ _ _*" m i T# — . __ ft. W>- r--I s r~ ) f öf—f p ^ 4 iI J ! . T~ I r  r tF 1 j 1 ....T

f 3 tfl tf? JJ
pjp Fj—

V
M  «•. 4 «aı r- « P T ”

1 . *« 1 V . •!■ T l  t *7 * ■
ff ' T V t I ı ; “ir

1 Y
1/ 1 1  3 1 J

i V  ’ ' '_ u l

( N )
U >i#' ^ l*U > v 1

b  jM  U x  d U » -• V#

J V ' Y
l* j» f, J* » ✓V»’

Dârü’l-Elhan Anadolu Şarkıları, 5. Defter, s.14 İstanbul 1927.

26



Dârü’I-Eihân Küliiyatı’nda Urfa Türküleri

Y öre

URFA AĞLAMA Ya î  AGLa MA

Ağlama yar ağlama 
Kara yazma bağlama 

Giderim tez gelirim ay 
Ellere eî bağlama

Bugün ayın üçüdür 
Girme bostan içidir 
Dudakdan bal şeker 
Dilin badem içidir

Usûl
Katikufti

Dârü’l-Elhan Anadolu Şarkıları, S. Defter, s.14 İstanbul 1927.
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Dârü’l-Elhân KüHiyatı’ııda Urfa Türküleri
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Dârü’l-Elhân Külliyatı’nda Urfa Türküleri

^  UFACIK TAŞLARDAN

Ufacık taşlardan Kâl’a da yapılmaz aman aman 
Pencereden eğilip yâre bakılmaz 

Yârim gitdi gelmez yoluna bakılmaz 
Pencereden eğilip yâre bakılmaz

D ârü’l-Elhan Anadolu Şarkıları, 5. Defter, s.14 İstanbul 1927.



Dârü’l-Elhân Külliyatında Urfa Türküleri
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Bârü’l-Elhân Külliyatı’nda Urfa Türküleri

Yöre
URFA

BU DERE DE BASDİ BİZİ

Bu dere de basdı bizi harami 
Ay karanlık görebilmem yaremi 
Ay karanlık görebilmem yaremi 
Sabah olsun göstereyim yaremi

Bu zamanın halkı zalim değil mi?
Bu zamanın halkı zalim değil mi? 

Bana derler geç yârinden zulüm değil mi? 
Bana derler geç yârinden zulüm değil mi?

Dârii’l-Elhan Anadolu Şarkıları, 5. Defter, s.lS  İstanbul 1927.
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Dârti’l-Elhân Kttlllyatı’nda Urfa Türküleri
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Dârü’l-Elhân Külliyatı’nda Urfa Türküleri

Yöre
URFA

Kaday: Kâzân

HARMAN YERİ SÜRSELER

Harman yeri sürseler 
Yerine gül ekseler 

Esmer kaday ben alam (Mükerrer)

Bahtlı kız başınla 
Sevdiğini verseler 

Esmer kaday ben alam (Mükerrer)

Gör felek bana neyledi 
Ağa yârimden atladı 

Esmer kaday ben alam (Mükerrer)

Dârü’l-Elhan Anadolu Şarkıları, 5. Defter, s.16İstanbul 1927.
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Dârii’l-Elhân Külliyatı’nda Urfa Türküleri
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Dârü’l-Elhân Külliyatı’nda Urfa Tâririileri

Yöre Usûl
URFA Düyek

GELE GELE GELDİM BU KARA TAŞA

Gele gele geldim bu kara taşa 
Yazılanlar gelir sağ olan başa (aman efendim) 
Bizi hasret koydi kavm-u karadaşe (Kardaşa) 

Bir ayrılık bir yoksulluk bir ölüm (aman efendim)

Nice Süleymanlar tahttan indirir 
Nicesinin de benzini soldurur (aman efendim) 

Nicesini gelmez yola gönderir 
Bir ayrılık bir yoksulluk bir ölüm (aman efendim)

Dârü’l-Elhan Anadolu Şarkıları, 5. Defter, s. 16 İstanbul 1927.
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Dârü’l-Elhân KUlliyatı’nda Urfa Türküleri
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Dârii’l-Elhân Külliyatı'nda Urfa Türkiilerî

Yöre Usûl
URFA ' Evfer

AHA DA GEL

Aha da gel arpa da buğday harmanı civanım 
Elimdedir kanlıların da fermanı
Elimdedir kanlıların da fermanı

Çok aradım da bulamadım da civanım dermanı 
Koy desinler Halil beğim de divâne 

Benden sonra köşküm kalsın da virâne

Dârü’l-Elhan Anadolu Şarkıları, 5. Defter, s. 17 İstanbul 1927.
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Dârü’l-Elhân Külliyatı’nda Urfa Türküleri
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Dârü’l-Elhân Külliyatı’nda Urfa Türküleri

Yöre
URFA

Usûl 
Türk Aksağı

KALENİN ALTINDA

Kalenin altında üç ağaç incir 
Elimde kelepçe boynumda zincir 

Zincir sallandıkça her yanım incinir

Atma bu taşları ben yaralıyam 
El âlem al giymiş ben karalıyam 
Kalmaya kalmaya ahım kalmaya 
Beni yardan eden murad almaya

Dârü’l-Elhan Anadolu Şarkıları, 5. Defter, s.17İstanbul 1927.
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Dârü’l-Elhân Külliyatı’nda Urfa Türküleri
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Dârü’l-Elhân Külliyatı’nda Urfa Türküleri

Yöre
URFA

GİDÎN BULUTLAR

Gidin bulutlar gidin 
Yârime selam edin 
Yârim şirin uykuda

Uykusunu haram edin

Ben bir altın fenerim 
Yana yana dönerem 

Erbabıma düşmedim 
Hala ona yanaram

Usûl 
Düyek Sofyanî

Dârü ’l-Elhan Anadolu Şarkıları, 5. Defter, s.18 İstanbul 1927.
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P ârü ’l-Elhâıı Kfllliyatı’nda Urfa Türküleri
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Dârü’l-Elhân KflUiyatı’nda Urfa Türküleri

Yöre
URFA

ÇAYA İNDİM  AĞLARIM.

Çaya indim de ağlarım 
Gülü deste bağlarım 
Birin dosta yollarım
Birin dosta yollarım

Birin öz canım için 
Birin yâre yollarım 

Birin dosta yollarım 
Birin dosta yollarım

Usûl 
Düyek Sofyanî

Dârü ’l-Elhan Anadolu Şarkıları, S. Defter, s.18 İstanbul 1927.
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Dârü’l-Elhân Külliyatı’nda Urfa Türküleri
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Dârü’l-Elhân Külliyati’nda Urfa Türküleri

Yöre
URFA

KARANFİL EKİLENDE

Karanfil ekilende vay vay 
Dibine dökülende vay vay 

Kâkülünden bir tel ver va vay 
Kefenim dikilende vay vay

Susasın hanım canım susasın vay vay 
Bozuldu tanburamm düzeni vay vay 
Sağ olsun gurbet elde gezeni vay vay

D ârü’l-Elhan Anadolu Şarkıları, S. Defter, s.19 İstanbul 1927.
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Dârü’l-Elhân KüIIiyatt’nda Urfa Türküleri
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Dârü’l-Elhân Külliyafa’nda Urfa Türküleri

Yöre
URFA

BEN SIKMAM! TÜRKÜSÜ

Ben (sıkmamı) al isterem
Kollarını dar isterem 

El değmemiş yar isterem 
Ağlasana Türkmen kızı 

Türkmen kızı Türkmen kızı 
Sen allar gıy ben kırmızı 

Sen gül devşir ben nergisi

Çaydan çift güvercin uçdu 
Benim gönlüm sana düştü 

Ağlasana Türkmen kızı 
Türkmen kızı Türkmen kızı 

Sen allar giy ben kırmızı 
Sen gül devşir ben nergisi

Dürü ’l-Elhatı Anadolu Şarkıları, 5. Defter, s. 19 İstanbul 1927. 

Sıkma: yelek (süveter) matıasındadır. . _



Dârü’l-Elhân Külliyatında Urfo Türküleri
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Dârü’I-Elhân Külliyatı’nda ü rfa  Türküleri

Yöre
URFA

ELİNDE ALTON TERAZİ 
Elinde altun terazi 

Benim göynüm senden razı âşık senden razı 
Aklım fikrim yar alıptır 
Aklım fikrim yar alıptır

Hanım etme bana nazı 
Benim göynüm senden razı âşık senden razı 

Aklım fikrim yar alıptır 
Aklım fikrim yar alıptır

Dârii ’l-Elhan Anadolu Şarkıları, 5. Defter, s.20 İstanbul 1927.
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DârıiT-Eihâm Külliyatı’nda Urfa Türküleri
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Dârü’l-Elhân Külliyatı’nda Urfa Türküleri

Yöresi
URFA

A R A B A S I  I / Y  ü i T M ü / Y

Arabası mavi boya (Mükerrer)
Saramadım doya doya dillerin 

Ben kurbanım size soya (Mükerrer) 
Ben kurbanım size soya 

İnci mercan gibi de dişlerin 
Tuzu kuru gibi de dillerin 
Yar aman kaşları keman

Ahu gözler karalupdır 
Yine benzim sararuptur 

Âşık yanımda ne gezersin 
Görenler yağın ezersin 

Elması billurdan süzersin 
Âşık senden nam kalubdır

Dârii’l-Elhan Anadolu Şarkıları, 5. Defter, s.21 İstanbul 1927.
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Dârtt’l-Elhân Külliyatı’nda Urfa Türküleri
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Dârü ’l-Elhan Anadolu Şarkıları, 5= Defter, s.22 İstanbul 1927.
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Dârü’I-Elhân KüIMyatı’nda Urfa Türküleri

Yöre
URFA

^ETELIETJZÜM

Petekte üzüm kara yar yar yar yar 
Salkımı dümdüz kara vay vay vay vay 

İsterim yâre gidim vay vay vay vay 
Elim boş yüzüm kara (Mükerrer)

Evlerinin direği yar yar yar yar 
Kardan beyaz bileği vay vay vay vay 
Yârından ayrılanm vay vay vay vay 
Elbet yanar yüreği vay vay vay vay

Usûl
Yürükçe

Dârü’l-Elhan Anadolu Şarkıları, S. Defter, s. 22 İstanbul 1927.
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Dârü’l-EJhân Külliyatı’nda Urfa Türküleri

Yore
URFA
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i Ûsbâ 
Saygıyla Amifomz

1929 -2004

Urfa M u sik i C em iyeti Üyeleri F ikret O ty a m la  B irlikte. 1960
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Dârii’l-EIhâîi Külliyatında Urfa Türküleri
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Dârii'l-ElhanAnadolu Şarkıları, 5. Defler, s.23 İstanbul! 1927.
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Dârü’I-Elhân Knlliyatı’nda Urfa Türküleri

Töre
URFA

GİDERİM BENDE BENDE

Giderim bende bende (Mükerrer) 
Bir ahdim kaldı sende (Mükerrer) 

Ayva gibi sarardım 
Hiç iman yok mu sende

Dârii’l-Elhan Anadolu Şarkıları, S. Defter, s.23 İstanbul 1927.
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Dârü’l-Elhân Külliyatı’nda Urfa Türküleri

Dârü ’l-Elhan Anadolu Şarkıları, 5. Defter, s.24 İstanbul
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Dârü’l-Elhân Külliyatı’nda Urfa Türküleri

Yöresi
URFA

. ' YTYYYY - l \/l L İ ^ A

Sandığımı açamadım lo lo 
Çenizimi saçamadım lo lo 

Yazık değil mi gençliğime lo lo 
Genç ile kaçamadım lo lo 

Lo lo sana heyran olsun lo lo 
Lo lo sana kurban olsun lo lo

Saçımı üç yoldular lo lo 
Bölük bölük ördüler lo lo 
Yazık değil mi gençliğime 

Sakallıya verdiler lo lo 
Lo lo sana heyran olsun lo lo 
Lo lo sana kurban olsun lo lo

Başımdaki puşu mudur lo lo 
O da acem işi midir lo lo 

Yanağını dişlemişler 
O da serhoş işi midir lo lo 

Lo lo sana heyran olsun lo lo 
Lo lo sana kurban olsun lo lo

Dârii ’l-Elhan Anadolu Şarkıları, 5. Defter, $.24 İstanbul 1927.

Çeniz: Çeyiz
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Dârü’l-Elhân Küllıyatı’nda Urfa Türküleri
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D ârü’l-ElhanAnadolu Şarkıları, 5. Defter, s.24İstanbul 1927.
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Dârii’l-Elhân Küliiyatı’nda Urfa Türküleri

Töresi . UsM
Ugjp^ Düyek Sofyanî

PINAR BAŞINDA TÜRKÜSÜ 

Pınarın başında yatmış uyumuş

Dârü ’l-Elhan Anadolu Şarkıları, 5. Defter, $.24 İstanbul 192 7.
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1910’lu Y ı l l a r  Urfa’da K a d ı n  D ü ğ ü n l e r d e  Ç a l g ı  Ç a l a n  A m a  S a n a t ç ı l a r

E s k i d e n  U r f a ’d a  Ç a l g ı  Ç a l a n l a r  A m a  ( K ö r )  O l m a z  İ s e  D ü ğ ü n l e r d e  Ç a l g ı c ı l a r  İ l e  O y u n  O y n a y a n  

B a y a n l a r  A r a s ı n a  P e r d e  Ç e k i l i r d i .
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QUARÂNTE

CHANSONS JPULAIRES TUROUES
Recueillies 

Dans les cüverses provineee d’Anatolie
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Urfa, Konya vesair yerlerde toplanılan (40) halk türküsüne
havidir.

Defter: 6

İstanbul -1928



Dârü’I-Elhân Külliyatı’nda Urfa Türküleri
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Dârfi’l-Eihân KülliyatTııda Urfa Türküleri

Yöre
URFA

« İ F 4 F 0 M T I I  ' /I ,  U . - J İ T I K

Giderim Buradan Artık (Mükerrer) 
Baş açık Yaka yırtık, Ölürüm Yar ölürüm 

İstedim gamsız gidem (Mükerrer) 
Gam gelir Gamdan artık 

Ölürem Yar ölürem

Ölürem Yar ölürem (Mükerrer)
Nere gitsen gelirim vay (Mükerrer) 

Ben bir Türkmen oğluyım vay 
Mutlak seni alırım vay 

Arar seni bulurum, Mutlak seni alırım

Dârü ’l-Elhan Anadolu Şarkıları, 6. Defter, s .l  İstanbul 1928.
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Dârü’l-Elhân RfilByatı’nda Urfa Türküleri
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Dârii’l- lliyatı’nda Urfa Türküleri

Yöre
URFA

OĞLAN GİDE® ODUNA

Oğlan gider oduna 
Halil Halil derler adına 

Yeniliye yar sevdim hayda 
Hasibe de derler adına 

Dağlar dumandır of aman 
Çamlı da dumandır

Karanfil bed renk olur 
Aşka düşen deng olur 
Umarım başına gele 
Bileşen ne renk olur.

Dârü’l-Elhatı Anadolu Şarkıları, 6. Defter, s.l İstanbul 1928.



Dârii’l-Elhân Külliyah’ada Urfa Türküleri
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Dârü’l-Elhân Külliyatı’nda Urfa Türküleri

Töre
URFA

BİR AY DOĞAR

Bir ay doğar ikindiden öğleden 
Hep senin derdin değil mi beni böyle söyleden

Dâril ’l-Elhan Anadolu Şarkıları, 6. Defter, s.2 İstanbul 1928.
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Dârü’l-Elhân Külliyatı’nda Urfa Türküleri
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Dârü’l-Elhâo Külliyatı’nda Urfa Türküleri

Yore 
URFA

KARA İMİŞ ŞU ANTEBİN YAZISI

Kara imiş şu Antebin yazısı 
Yaktı yandırdı bütün alem nası 

Yüreğimden çıkmıyor kardeş acısı 
Hani benim mor sümbüllü bağlarım 

Anteb diye hazin hazin ağlarım

Mağaralardan geliyor ağıtlar sesi 
Yaktı yandırdı alem nası 

Pazarda satılır şehidler kanı
Hani benim mor sümbüllü bağlarım 

Anteb diye hazin hazin ağlarım

Kavaklığın şirazesi bozuldu
Hama taze kara çadır kuruldu 

Camilere şehit kabri yazıldı 
Fransızlar her taraftan yürüdü 
Yağ kalmayıp yüreklerde eridi 

Nice yiğitler istihkâmda çürüdü

Fransızlar dört taraftan geldiler 
Top sesinden hep sabiler öldüler 
Nice gelinler oda bi -kes kaldılar

Dârü’l-ElhanAnadolu Şarkıları, 6. Defter, s.5İstanbul 1928.

H a m a :  A n t e b ’t e  b i r  m a h a l l e  i s m i
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Dârü’l-Elhân Kûlliyatı’nda Urfa Türküleri
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DiiriJ ’İ-ElhanAnadolu Şarkıları, 6. Defter, s. 7 İstanbul 1928.
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Dâril’l-Elhân Külliyatı’nda Urfa Türküleri

Yöre
URFA

Usulsüz

KARŞIDAN KARŞIYA OLUR MU BÖYLE

Karşıdan karşıya olur mu böyle
Ne derdin var ise gel bana söyle 

Dolandım dolandım geldim kapma 
Şanına düşerse yık viran eyle

Dâr&’l-ElhanAnadoluŞarkıları, 6. Defter, s.71stanbul 1928.
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Dârii’l-EIhân Külliyatı’nda Urfa Türküleri
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Dârü’l-Elhân Kiilliyatı’nda Urfa Türküleri

Yöre
URFA

DÖN BERİ DÖN BERİ DE YÜZÜN GÖREYİM

Dön beri dön beri de yüzün göreyim 
Yüzün göreniere hayran olayım 

Gel gelem gel ha gel gel 
Gel şirin gel ha gel gel 

Nay ni nay nay na 
Ni nay nay ni nay 

Nani nani nay nay Ni nay ni nay nay 
Bir canım var sana vereyim 

Gidem yar eğlenem belki de gelmiyem

Dârü ’l-Elhatı Anadolu Şarkıları, 6. Defter, s. 7 İstanbul 1928.
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Dârü’l-Elhân Kûllîyatı’ada Urfa Türküleri

-  \ -

a 5 f J j  ^ j: 4̂ *4» f

»...“p:...p-*-,j» ~p" -|• • f2___j m aCfc
F3**- *™™"|

« \ »
J» J\*'j s h S ^ l i r

* ^ »  • , * * ■ . *

o y» J s  <>

« Y»

•U’P - i u

S j

4*C» jA f-b
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Dârü’l-Elhân Kfilliyatı’nda Urfa Türküleri

Töre
URFA

YÂRELENDÎ PENCÂB-I C E Y İ ÎLE BÂMÂNIM YETER

(1)

Yârdendi pencâb-ı cevr île dâmânım yeter 
Etti nâdâmânıma çâk-ı giribânım yeter 

Kıl beni bir kere memnûn nîm-i nigâh ile iltifât 
Etme istiğnâ bana lütf ile sultânım yeter

(2)

Vermem sana çek benden elin ey melek-ül mevt 
Cânânıma nezr eylediğim cânıma değme 
Ey bâd-ı sabâ kâkül-ü cânânıma değme 
Aklım dağılır zülf-ü perişânıma değme

Dârü’l-Elhan Anadolu Şarkıları, 6. Defter, s.8 İstanbul 1928.
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Dârü’l-Elhân Külliyat»’nda Urfa Türküleri
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P ârü ’l-EIhân Kiilliyatı’nda Urfa Türküleri

Töre
URFA

URFA TÜRKÜSÜ

Ay doğar ayan ayan 
Dolaşdım yollara yayan 
Cennet yüzü görmesün

Beni bu hale koyan 
Ağam yandım yandım yandım 

Bu sevdadan ah usandım

Usûl
Düyek

Dârii ’l-Elhan Anadolu Şarkıları, 6. Defter, s.28 İstanbul 1928. 
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Dârü’l-Elhân Külliyatı’nda Urfa Türküleri
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Dârü’l-Elhân Külliyatı’nda Urfa Türküleri

Yöre
URFA

Ç İL IV TAd.j L îî O  -v T< WA CIK T A Ş L A R

Çelik pazarında ufacık taşlar 
El ele tutmuş gidiyor dadaşlar 

Cenazem gidiyor gelin kardaşlar 
Ey efeler ben kafadan vuruldum

Vuruldum da nazlı yârimden ayrıldım 
Benim yârim gece gezer bostanı 
Yeni çıkmış güzellerin destanı 

Hanım kızlar güzel giyer fistanı

Dârii ’l-Elhan Anadolu Şarkıları, 6. Defter, s.32 İstanbul 1928.
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halk türküsünü havidir.

Defter: 7

İstanbul -1928



Dârii’l-Elhân Külliyatı’nda Urfa Türküleri
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Dârü’l-Elhân Külliyatı’nda Urfa Türküleri

GEYİK /.'/•) TÜRKÜSÜ

Ben de gittim bir geyiğin avına aman aman 
Çekti beni zalim kendi dağına aman aman dağına 

Tövbeler tövbesi geyik avına 
Siz gidin kardaşlar kaldım kayalarda çöllerde

Tüfeğim kayada asılı kaldı 
Esbabım buğçada basılı kaldı 
Nişanlım küsülü aman aman 

Siz gidin kardaşlar kaldım kayalarda çöllerde

Dârü ’l-Elhan Anadolu Şarkıları, 7. Defter, $.9 İstanbul 1928.
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Dârü’l-Elhân Külliyatı’nda Urfa Türküleri
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Dârü’l-Elhân Külliyatı’nda Urfa Türküleri

Yöre
URFA ■■

G İ D E R D İ  B E N O î  B D N D E

Giderim bende bende uyma mahbubum balam eller sözüne 
Bende de mail oldum ela gözüne 

Bir ayvam kaldı sende uyma balam uyma eller sözüne
Bende de mail oldum ela gözüne '

Ayva gibi sarardım uyma balam uyma eller sözüne 
Bende de mail oldum ela gözüne 

Din iman yok mu sende' uyma balam uyma eller sözüne 
Bende de mail oldum ela gözüne

Dârrn’l-ElhanAnadolu Şarkıları, 7. Defter, s.14İstanbul 1928.
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Dârü’l-Elhân Külliyatı’nda Urfa Türküleri
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Dârü ’l-Elhan Anadolu Şarkıları, 7. Defter, s.16 İstanbul 1928.
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Dârü’I-Elhân Külliyatı’nda Urfa Türküleri

Töre
URFA

C A Y K m O E  a M A Y

Çay içinde adalar 
Saki doldur badeler 

Yar yar yar zalim yar 
Sana gelen kadalar yar yar

Nakarat
Dı yar yar zalim yar 
Ayrılık var ölüm var 

Uzak yoldan dönüm var

Çay içinde eşme çok 
Tabib yarem deşme çok 

Ben derim sen olasın 
Bana göre aşina çok

Dârü’l-Elhan Anadolu Şarkıları, 7. Defter, s.16İstanbul 1928.



P ârü ’I-EIhân Külliyatı’nda Urfa Türküleri
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Dârü’l-EIhân Külliyatı’nda Urfa Türküleri

Yöre
URFA

AĞAM SECCADESİNİ SEMMİŞ ÇAYIMA

Ağam seccadesini sermiş çayıra 
Paşam seccadesini sermiş çayıra 
Kadir mevlam cümlemizi kayıra 
Korkarım ki seni de benden ayıra

Yol verin yol verin başı dumanlı dağlar 
Elleri kınalı bir gelin ağlar 

Gözleri sürmeli bir civan ağlar

Dârii’l-Elhan Anadolu Şarkıları, 7. Defter, s.14 İstanbul 1928.
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Dârü’l-Elhân Külliyatı’nda Urfa Türküleri
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Dârii’l-Elhan Anadolu Şarkıları, 7. Defter\ s.23 İstanbul 1928»
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Dârü’l-Elhân Külliyatı’nda Urfa Türküleri

Yöre
URFA

ÖRDEK TÜRKÜSÜ

Ördek çalkanır göllerde
İsmi söylenir dillerde 

Kalmışım gurbet ellerde

Nakarat
Aman şimdi yavrum aman şimdi (Mükerrer) 

Kara kaşlım gelir ağlar şimdi

Karşı dağlar yüce olur 
Gündüz gider gece olur 

Yar yatışı nasıl olur

Nakarat
Aman şimdi yavrum aman şimdi (Mükerrer) 

Kara kaşlım gelir ağlar şimdi

Dârü ’l-Elhan Anadolu Şarkıları, 7. Defter, s.23 İstanbul 1928.
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Pârfl’l-Elhâa ICfiBiyatı’nda Urfa Türküleri
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Dârü’l-Elhan Anadolu Şarkıları, 7. Defter, s.24 İstanbul 1928.
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Dârü’l-Elhân Kiilîiyah’nda Urfa Türküleri

Yöre
URFA

T ü  F Y T I  < - 1 1  ' l î '  1

Ey peri gel gir bağa güller açmış gel güle 
Gül açılmış deyu bağda haber edin bülbüle 
Ben seni sevdim seveli âleme düştü gûlgule

Beyaz gerdan habeşde hallerdedir gönlüm benim 
Yaralı ceylan gibi çöller de meskenim benim 

Beyaz gerdan habeşde hallerdedir gönlüm benim 
Yaralı tavşan gibi çöller de meskenim benim

Dârü ’l-Elhan Anadolu Şarkıları, 7. Defter, s.24 İstanbul 1928.



Dârü’l-Elhân Külliyati’sıda Urfa Türküleri

i

jâ I I» U L- y* )3

£

\ i , j \
&9 tmm

,,i\.

- ^ E E S EEj

* ''JlT f3 *U- |f »İ fj Jİ

ü 3 e£

j? »j İK* «jSjtl A*.

' İe ^"Tg"
, ,[ ,,  Tr,

y ıf' r t>

f I i iga "T" a y

£ *>J S  3 S

r J ' '1~“” - »  <ai —  r ~  a
«fi""'1' r*~ ’ “T "  • r * ' 1 j®  ' T  ..İT....* "m .............P  "l"' "  " İ  i l ı , J -j—

|_... ~J  " • » » S »  1- '*■ "*  ’̂ -^ -ZS

, T  1 1............
.*, r r  ~~m '  r “ ' *-  | ■■ -■• •-

. ~ r  - . 1 r  .  1 % 1 !j

-  jr'.Js'* 
* » *  »  # m a

' . # ** m
s "  1 ■> i  81  ̂ ^

, s ş ı / * . . y
*  *  3 0

J j f  S / £ s J ‘

,  f ^ }  t i  J * { * A - t - t / ' i t r » - /<t . t®

D ârö ’l-Elhan Anadolu Şarkıları, 7. De/fer, s.29 İstanbul 1928.
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Dârii’t-Elhân Kitlliyatı’nda Urfa Türküleri

Töre
URFA

KIP A l JM OYNAMASIN

Kır atım oynamasın 
Çamuru boylamasın 
Geldim ise giderim 
Yüreğin oynamasın

Yar gidiyor gidiyor 
Yar bana göz ediyor 

Turunç memeli kızlar 
Beni mecnun ediyor

Dârü ’l-Elhan Anadolu Şarkıları, 7. Defter, s.29 İstanbul 1928.
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liâ rö ’I EBıân Külliyat)

I

1910lu  ytllarmda Urfa’da bir müzik Taktım 
(Süryani Cırca ve Arkadaştan Grubu)

Urfa Müzik ve Oyun Ekibi 1946 
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İ S T A N B U L  K Ö N S E R V A T U V A R I  
Neşriyatından 
K itap : İS

HALK
t ü r k ü l e r i

929 senesi karademz ve sark vilayetleri seyahatinde Koııserva 
tııvar falklor tetkik hey’etinin Sinop, Gireson, Trabzon Bize, 
Giimüşane , Bayburt, Erzurum , Hasankale ve Erzincan , da 
aldiğı 155 türkü ve oyun havasıie hey’etten Mahmut Ragıp 

beyin bir mııkadimesini havidir

Her hakkı mahfuzdur

İ S T A N B U L  

E v L a l  3 1  « t !  >aası

1930



Dârü’l-Elhân Küiiyata’nda Urfa Türküleri
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Dârii’l-Elhân Külliyaü’nda Urfa Türküleri

PATLTC '*H

Patlıcan ektim taşa 
Çıkmadı kaldı kışa 

Ben sevdim eller aldı 
Amam emeğim gitti boşa 

Suna boylum sar beni

Dârii’l-Elhan Anadolu Şarkıları, 13. Defter, s.lOS İstanbul 1929.
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Dârü’l-Elhân Külliyatı’uda Urfa Türküleri
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Dârü’l-Elhân Külliyatı’nda Urfa Türküleri

Şu gelen İçimin kızı 
Gülistanın bülbülü 
Lale nergis karanfil 

Has bahçenin sünbülü

Nakarat 
Ah dağlar dağlar dağlar dağlar 

uy dağlar dağlar dağlar 
Sılada yavrum ağlar 
Sılada canan ağlar

Şu gelen vefalımı 
Cünbüşü sefalımı 

Sorun bakın zalime 
Acaba Urfalı’mı

Dârü ’l-Elhan Anadolu Şarkıları, 13. Defter, s.112 İstanbul 1929.
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Dârü’! Ellıâu Külliyatı’nda Urt'a Türküleri

Cemal Ünlü'nün Git Zaman Gel Zaman Fonograf - Gramofon 
Taş Plak kitabında Urfa Türküleri Listesi

Colnmbîa 12006 Hövecilc Yollarında / IJrfe Şarkısı Darûlelhan Heyeti.

Columbia 12008 Urfalıyam / Şarkı. Darûlelhan Heyeti

Columbia 12018 Geyik Avı / Urfa Şarkısı Darûlelhan Heyeti

Coiumbia 12285 Yeşil Kurbağalar / Urfa Ağzı Hafız Burhan [Sesyılmaz]

Columbia 12663 Hüveyik Yollarında / Urfa Şarkısı Darûlelhan Heyeti

Coiumbia 12665 Urfalıyım Bağlıyım / Şarkı Darûlelhan Heyeti

Columbia 12675 Geyik Avı / Urfa Şarkısı Darûlelhan Heyeti

Columbia 17322 İndim Havuz Başına / Urfa Halk Şarkısı Urfalı Mehmet Şenses

Columbia 17322 Urfa Kurtuluş Şarkısı Urfalı Mehmet Şenses

Columbia 17356 Urfa Hoyratı Malatyalı Gazi Oğlu Mustafa

Columbia 17366 Urfa Mayası Nizîpli Sabri

Columbia 17392 Urfa Büyük Alınmaz Bayan Zarife

Columbia 17613 Urfa Ceylanı Urfalı Cemil Cankat

Columbia 17682 Merhum Urfalı Harazanın Hatırası Urfalı Cemil Cankat

Columbia 17696 Elleri Pamuk / Urfa Şarkısı Urfalı Tahir Mükim

Columbia 17717 Şu Urfanın Dağlarında / Urfa Şarkısı Urfalı Cemil Cankat

Columbia 17748 Mezarımın Başı Urfa’ya Karşı Urfalı Cemil Cankat

Columbia 17781 Urfa Dağlarında Urfalı Cemil Cankat

Columbia 17817 Urfa Hoyratı Urfalı Tahir Mükim

Columbia 18576 Urfa Gazeli Hamit Bey [Dikses]

Columbia 18590 Urfa Havası Nizipli Deli Mehmet

Columbia 18748 Mezarımın Başı Urfaya Karşı Urfalı Cemil Cankat

Columbia 19002 Bir Mektup Yazdırdım Urfalı Kızma Saniye Can
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Dârü’l Elhân Külliyatı’nda Urfa Türküleri

C em al Ü nlü 'nün  G it Z a m a n  Gel Z a m a n  F onograf - G ram ofon  
Taş P lak  k itab ında  Urfa Türküleri Listesi

Urfa Ağzı Kürdi Kavak

Nezaret 

Hafız M. Nazif 

Meddah Said Efendi İle Aşki 

Diyarbakırlı Vahap 

Urfalı A. M. 

Urfalı A. M. 

Urfalı Bakır Yurtsever 

Urfalı Bakır Yurtsever 
Zaralı Halil Söyler 

Kemal Gürses 

İfakat 

ErzincanlI Salih Dündar 
Müzeyyen Senar 

Muazzez Türüng 

Nazaret Efendi 

Nezaret Efendi 
Ağyazar Efendi 

Küçük Ali Bey 

Hafız Mustafa Efendi 

uz Hafız Mustafa Efendi

fi Hafız Mustafa Efendi

Hafız Mustafa Efendi 

Hafız Mustafa Efendi

1 0 7



Dârü’l Elhân Külliyatı’nda Urfa Türküleri

C em al Ü nlü 'nün G it Z a m a n  Gel Z a m a n  F onogra f - G ram ofon  
Taş P lak  k itab ında  Urfa Türküleri Listesi

Odeon

Sahibinin Sesi 

Sahibinin Sesi 

Sahibinin Sesi 

Sahibinin Sesi 

Sahibinin Sesi

Urfa Ağzı Kürdi Şarkı 

Urfa Ağzı Bağlar Şarkısı 

Urfa Ağzı Kürdi îbrahimi 

Urfa Ağzı Gazel

Urfa Ağzı

Ur far

Ela Gözlüm Bakışından I Urfa Havası 

Sigaramın Dumanı / Urfa Ağzı

Sinemde Bir / Urfa Ağzı

Urfa Ağzı 

Sen Gidersen Benim Halim / Urfa 

Urfa Koşması 

Urfa Türküsü

Urfa Hoyratı 

Şu Yalan Dünyada / Urfa Türküsü 

Yakma Gel Yakma / Urfa Türküsü

Hafız Mustafa Efendi 

Hafız Mustafa Efendi 

Hafız Mustafa Efendi 

Hafız Mustafa Efendi 

Hafız Mustafa Efendi 

Hafız Mustafa Efendi 

Hafız Mustafa Efendi 

Sihak Efendi 

Nezaret Efendi 
Ağyazar Efendi 

Setrak Efendi 
Hafız Yaşar [Okur] ve Berberyan Efendi 

Hafız Yaşar [Okur] k  Berberyan Efendi 

Fahri Bey 

Gül Hanım 

Hafız Mustafa Efendi 
Ağyazar Efendi 

Feryadi Hafız Hakkı Bey 

Feryadi Hafız Hakkı Bey 

Feryadi Hafız Hakkı Bey 

Nizipli Deli Mehmet 

Fikriye Hanım 

Zeki Bey

1 0 8



Dârü’l Eifaân Kfflliyatı’nda Urfa Türküleri

C em al Ünlü'nün G it Z a m a n  Gel Z a m a n  F onograf - G ram ofon  
Taş P lak k itab ında  Urfa Türküleri Listesi

AX 1601 

AX 1641. 

AX 1650

AX 1836

A X  1836 

AX 1864 

AX 1887 

AX 1916 

AX 1948 

AX 1986 

Sahibinin Sesi AX2016

Karşıki Dağlar / Urfa Hoyratı 

Ayrıldım Gülüm Senden / Urfa Havası 

Karşımda Durdun Yeter / Urfa Havası 

Güle Kon Dikene Konma / Urfa Mayesi 

Mail Oldum O Gelinin Beline / Urfa Türküsü 
Urfalıyım Ezelden

Dağlarda Gezen Benim / Urfa Türküsü 

Gelemem Ben / Urfa Türküsü

A X  2139 

AX 2178 

AX 2196 

AX 2196 

AX 2824 

Sahibinin Sesi FE  0062

Urfa Beşeri Hoyrat 

. Urfa Beşiri Hoyratı 

Urfalı Ali Türküsü / Halk Türküsü 
Derya Kenarında / Urfa Türküsü 

Vallahi Yalancısın / Urfa Türküsü 

Urfaya Paşa Geldi 

Urfalıyım/Türkü

Diyarbakırlı Celâl [Güzelses] 

Diyarbakırlı Celâl [Güzelses] 

Diyarbakırlı Celâl [Güzelses] 

Urfalı Mehmet Kalfa 

Urfalı Mehmet Kalfa 

Urfalı Mehmet Kalfa 
ErzincanlI Şerif 

Urfalı Bay Mehmet 

Urfalı Bay Muhittin 

Ayda Sönmez 

Urfalı Nafi Gün 

Urfalı Hamza 

Urfalı Hamza 

Urfalı Cemil Cankat 

Urfalı Cemil Cankat 
Ahmet Sezgin 

Münir Nurettin Selçuk

1 0 9



Dârü’l Elhân Külllyatı’nda Urfa TUrküleri

1927 Yılında Dârü'l Elhân Heyeti tarafından plaka alman Urfa Türküleri 

Kolombiya

12006, . Höveyin Yolarında ât '
12008

12018

Urfalıyem 
Geyik avı 
Gine Yeşillendi

Umumi 
Urfa 
Urfa

1929 Yılında Dârü'l Elhân Heyeti tarafından plaka alınan Urfa Türküleri

22740 . | Karanfil bettenk olur | Urfa

1929 Yılında Dârü’l Elhân Heyeti tarafından plaka alınan Urfa Türküleri

45 Siverek Erzurumlu Abdürrezak (35) Erzurum
47 Urfa Hoyratı Erzurumlu Abdürrezak (35) Erzurum

1 1 0



K adir Sema

Tenekeci M ahm ut G ü z e l g ö z .  1960 
—  ----------- 5

Mehmet GENÇKOL (KurrikMahe) Hoyrat Okurken.
1960

Foto: Fikret OTYAM

U ı f a î ı  N e y z e n  K t d e  H a f ı z
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I 'd  Hamza 
(Şemes)

• Seyfettin  Sucu

E p p a K Ş I S
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M ehmet BİTM EZ

Mukîm Tuhîr 
(Oturan)

Bekcî Bakır
(Y m , « c ı m r )
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Abdullah Uyanth vs Kazancı Bedih

Abdurrahman İnal (Kepekçi) 'Halil CUHADAROĞLU
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1974 yılında Şanlıurfa doğdu. İlköğretim i Vatan ve 
M erkez ortaokulunda, Liseyi E lazığ Ticaret M eslek L isesi’nde bitirm iştir. Harran 
Ü niversitesi M akine Tekııikerliği ve A nadolu Üniv. Fotoğrafçılık  ve K am eram anlık 
bölüm leri m ezunudur. 1993 yılında G aziantep İl M illi Eğitim  M üdürlüğü’nde 
m em uriyete başlayan Yasin K üçük, 1994 2005 yılları arasında Şanlıurfa İl Milli 
Eğitim  M üdürlüğü bünyesinde çalıştı. 2005 ile 2013 yılları arasında Şanlıurfa İl Afet 
ve A cil D urum  M üdürİüğü’nde aram a ve kurtarm a teknisyeni olarak çalıştı. 2013 
yılından beri Şanlıurfa Büyükşehir Belediyesi bünyesinde çalışan K Ü ÇÜ K , evli ve 
dört çocuk babasıdır.

Uzun yıllardan beri Fotoğrafçılık  ve Fo toğraf A rşivciliği yapmaktadır. 
Yurtiçi ve Yurt dışında bireysel ve karm a sergilerde b irçok eserleri sergilem niştir. 
Çeşitli site ve gazetelerde yazıları yayınlanm aya devam  etm ektedir. 2005 yılından 
beri U rfa tarihi araştırm acılığı ve eski fo toğraf arşivciliği yapm aktadır. Bugün 
arşivinde yüz binlerce eski fo toğraf bulunm akta olup; m em leketi olan U rfa ’ya ait 
elli b ini aşkın fo toğraf ve çeşitli gravür bulunm aktadır. Yurt içinde yayınlanan 
b irçok kitap ve m akalelere katkıları olmuştur. İslam  m edeniyetinin iz le rin i şeh ir 
ve insan üzerinden inceleyen çeşitli yazı ve m akaleleri bulunm aktadır. Halen 
fo toğ raf eğitim leri verm eye devam  etm ektedir

Yazarım ız 2013 yılında Eski U rfa fotoğraflarından oluşan “M azide Kalan Şehir 
U rfa” kitabını yayınlamıştır.


